DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE

EXECUTIVO

ANO VII - EDIÇÃO Nº 1388

DATA: 11/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Alberto

CPF: ***.858.223-**
IP com n°: 192.168.100.32

www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1565

aDOM 1/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1388/2025 - 11/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E LAZER - AVISOS DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº
20.01.001/2025-SECULT

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 20.01.001/2025-SECULT. A
Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer, por meio de seu Ordenador de Despesas, torna público aos interessados a abertura do
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 20.01.001/2025-SECULT, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução da construção de
subestação, para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer, do município de Tauá - CE. PERÍODO DE
PROPOSTAS: de 11/03/2025 às 17h30min até 17/03/2025 às 07h30min. PERÍODO DE LANCES: dia 17/03/2025, a partir das 08h00min,
pelo prazo de 06 (seis) horas, contados a partir do horário de início dos lances no sistema. O edital de dispensa eletrônica completo
poderá ser adquirido em: https://www.gov.br/pncp/pt-br, https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá-CE, 10 de março de 2025. Walisson Silva Gomes. Ordenador de Despesas.

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E LAZER - EXTRATOS - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14.10.002/2024-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer, torna público o Extrato da Ata de Registro de
Preços nº 14.10.002/2024-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 14.10.002/2024-GM, a saber: ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de
Cultura, Turismo e Lazer. ÓRGÃO PARTICIPANTES: Gabinete da Prefeita; Secretaria de Educação e Secretaria de Desenvolvimento
Rural e Recursos Hídricos. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de
estrutura para realização de eventos e contratação de atrações de renome local, para atender as necessidades das Unidades
Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá - CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo
período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): SARA FERREIRA DOS SANTOS LTDA. REPRESENTANTE DO
ÓRGÃO GERENCIADOR: Walisson Silva Gomes. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Sara Ferreira dos
Santos. VALOR GLOBAL: R$ 3.498.000,00 (três milhões quatrocentos e noventa e oito mil reais). Tauá-CE, 07 de março de 2025.
Walisson Silva Gomes - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer - Órgão Gerenciador.

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E LAZER - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 1410002/2024-02

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer, torna público o
Extrato do Contrato nº 1410002/2024-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 14.10.002/2024-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 13 122 1007 2.011. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00. FONTE: 1500. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS E CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES DE RENOME LOCAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER DO MUNICÍPIO DE TAUÁ – CE. CONTRATADA: SARA FERREIRA DOS SANTOS
LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2025. VALOR GLOBAL: R$ 2.671.198,00 (dois milhões seiscentos
e setenta e um mil cento e noventa e oito reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSINA PELO
CONTRATADO(A): Sara Ferreira dos Santos. Tauá-CE, 10 de março de 2025. Walisson Silva Gomes - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer.

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N° 27.01.001/2025-01

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do Município de Tauá
torna público o extrato do Contrato n° 27.01.001/2025-01, decorrente da Pregão Eletrônico n° 30.10.001/2024-SPS, para o objeto
abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

18.01.08.243.1006.2.092. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1660. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÃO DE MATERIAL SOCIOEDUCATIVO PARA O FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, JUNTO A
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses; CONTRATADA: B K R EMPREENDIMENTOS LTDA. ASSINA PELO CONTRATADO: Bismarck Moreira Ramos de
Vasconcelos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de janeiro de 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 53.376,22 (cinquenta e três mil, trezentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos). Tauá-CE, 28 de janeiro de
2025. ADRIANO LIMA MARINHO. Ordenador de Despesas da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos de Tauá –
CE. Matrícula: 3447.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 11/03/2025 18:13:34 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1565

2/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1388/2025 - 11/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO AMBIENTAL RURAL - EXTRATOS - TERMO DE ERRATA AO CONTRATO Nº
21.11.001/2024-SESAR

TERMO DE ERRATA AO CONTRATO Nº 21.11.001/2024-SESAR

PROCESSO : PREGÃO ELETRÔNICO nº 21.11.001/2024 - GM
CONTRATO: 21.11.001/2024-SESAR
EMPRESA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de Limpeza e Higienização para atender as necessidades do
Serviço Autônomo de Saneamento Ambiental Rural
do município de Tauá-CE.

No contrato e na ata, onde se lê:

Dotação Orçamentária: 17 511 1013 1.035

Leia-se:

Dotação Orçamentária: 04 122 0037 2.129

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no contrato, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este Instrumento.

Tauá – CE, 11 de Março de 2025.

Miqueias Vieira da Silva
Ordenador de Despesas do Serviço Autônomo de Saneamento Ambiental Rural

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 11/03/2025 18:13:34 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1565

3/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1388/2025 - 11/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Patrícia Pequeno Costa Gomes de Aguiar
Prefeito(a)

Maria de Fátima Veloso Soares Mota Bastos
Vice-prefeito(a)

Maria Evangelista de Alcantara Dimas
Chefe de Gabinete - GABP

Marco Aurelio Moreira de Aguiar
Secretário Municipal de Governo - SEGOV

Adalgisa Maria Veloso Soares
Procuradora Geral do Municipio - PROC

Cilandia Maria de Araujo Mota
Controladora Geral da Controladoria, Ouvidoria,
Transparência e Integridade Pública - COTIP

Maria Regina Marcelino Goncalves
Secretária Municipal de Orçamento e Finanças -
SEFIN

Vanja Maria dos Santos Goncalves Araujo
Secretária de Planejamento, Pesquisa e
Estatística - SEPLAN

Francisco Ladislau Cavalcante Sobrinho
Secretário de Gestão Organizativa e de Pessoas -
SEGOP

Joao Alcimo Viana Lima
Secretário Municipal da Educação - SME

Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária Municipal de Saúde - SMS

Valdemar Gomes Bezerra Junior
Secretário de Proteção Social - SPS

Matheus Abreu Mota
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos -
SEINFRA

Paulo Alves Martins Junior
Secretário de Desenvolvimento Rural e Recursos
Hídricos - SEDERHI

Antonio Marcos Caracas
Secretário de Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo - SDE

Cosme da Silva Brito
Secretário Municipal de Urbanismo, Conservação,
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEURB

Ronaldo Cesar Feitosa Alexandrino Cidrao Filho
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento
Científico e Tecnológico - STDCT

Jose Volnei Pinheiro Filho
Secretário Municipal da Segurança Cidadã - SSC

Radir Soares da Rocha
Secretário da Cultura, Turismo e Lazer - SECULT

Lindomar Ferreira Loiola
Secretário de Esportes - SESPORTES

Apolyanna Lima Ferreira
Secretária de Políticas e Projetos para a Mulher e
Família - SPM

Luiz Vicente de Oliveira
Secretário de Direitos Humanos, Cidadania e
Diversidade - SDHCD

Warton Alves de Lima
Superintendente da Autarquia Municipal de Trânsito
e Transportes - AMTT

Emilson Costa Moreira Filho
Superintendente do Meio Ambiente do Município de
Tauá - SUPERMATA

Alexciano de Sousa Martins
Superintendente da Fundação Escola de Gestão
Pública e Qualificação de Pessoas - FUNDAÇÃO
ESCOLA

Francisco da Costa Feitosa
Presidente da Câmara Municipal de Tauá - CMT

Letícia Taynara Paiva Lima
Superintendente do Instituto de Previdência Própria
dos Servidores Municipais de Tauá - IPPSMT

Marcos Willian Noronha Lima
Superintendente do Serviço Autônomo de
Saneamento Ambiental Rural - SESAR

Alano Macio Goncalves Dimas
Superintendente da Guarda Civil Municipal - GCMT

Jefferson Luis Sales de Lima
Coordenador Especial de Comunicação Social -
NIC

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 11/03/2025 18:13:34 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1565

4/4www.taua.ce.gov.br

		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2025-03-11T18:13:37+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 1388/2025 , BR, ICP-BrasilPF A3, FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:***.858.223-** [930084A827BF1690520D4546]